[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 июля  2020  года                                       № 16
д.Ивановка

 Об установлении особого противопожарного режима

 на территории Ивановского сельсовета

Солнцевского района Курской области

В  соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года №39-ЗКО «О пожарной безопасности Курской области», постановлением Администрации Курской области от 08.07.2022 №758-па «Об установления особого противопожарного режима на территории Курской области», постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 08.07.2022 №278 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Солнцевского района». в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, организации тушения пожаров :
1.Установить с 08 июля 2022 года на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района особый противопожарный режим до принятия решения об его отмене.

2.Провести сходы граждан на противопожарную тематику.

3.Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области.

4.Держать  в готовности ДПД Ивановского сельсовета.

5.Руководителю ДПД Ивановского сельсовета  Бобрышеву Е.В. проверить укомплектованность формирования для работы в пожароопасный период.

6.Старшим по населенным пунктам провести инструктаж  проживающих граждан по пожарной безопасности.

7.   Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

И.о.Главы Ивановского сельсовета                                                      Т.П.Никифорова